С о держание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными бюджетными обр

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

0Ф 0 ТСАЛАЬЫ
ТСАЛА ОКРУГЫ

ХАКИМИЭТЕ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА

ТСАРАР

октябрь 20 *£й. №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Я? » октября 20 / 5 ~г .

Об установлении тарифов на
дополнительные платные услуги,
оказываемые муниципальными
бюджетными образовательными
учреждениями дополнительного
образования детей городского округа
город Уфа Республики Башкортостан,
Муниципальным бюджетным
дошкольным образовательным
учреждением Центр развития ребенка
-  Детский сад № 322 «Журавушка»
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года
№ 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», статьей 6 Устава
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, решением Совета
городского округа город Уфа Республики Башкортостан
от 19 марта 2009 года № 14/7 «Об органе регулирования тарифов и надбавок
организаций коммунального комплекса, платы за жилое помещение, тарифов
на услуги муниципальных предприятий и учреждений городского округа
город Уфа Республики Башкортостан», обращением Управления образования
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
(вх.№ 01-02-22471/12 от 11.06.2015г.),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить тарифы на дополнительные платные услуги,
оказываемые муниципальными бюджетными образовательными
учреждениями дополнительного образования детей городского округа город

Администрация ГО г. Уфа РБ 3704 от 28.10.2015 Контрольная дата:

С о держание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными бюджетными обр

Администрация ГО г. Уфа РБ 3704 от 28.10.2015 Контрольная дата:

Уфа Республики Башкортостан, Муниципальным бюджетным дошкольным
образовательным учреждением Центр развития ребенка -  Детский сад № 322
«Журавушка» городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
согласно приложению.

2. Информационно-аналитическому управлению - пресс - службе
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
опубликовать данное постановление в установленном порядке.

3. Отделу информационных технологий Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан разместить
в установленном порядке настоящее постановление на официальном сайте
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан Баязитова С.Б.

С о держание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными бюджетными обр

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
№ 34-04 от <?f. */0. ЯО/&.

Тарифы на дополнительные платные услуги, оказываемые
муниципальными бюджетными образовательными учреждениями
дополнительного образования детей городского округа город Уфа
Республики Башкортостан, Муниципальным бюджетным дошкольным
образовательным учреждением Центр развития ребенка -  Детский сад № 322
«Журавушка» городского округа город Уфа Республики Башкортостан:

№
п/п Наименование дополнительной платной услуги

Тариф, руб.
за один

учебный час
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования детей Уфимский городской Дворец
детского творчества им. В.М. Комарова городского округа город Уфа

Республики Башкортостан
1 Подготовка детей к школе 100
2 Занятие спортивно-оздоровительного направления 115
3 Занятие по интеллектуальному развитию 115
4 Занятие хореографического и танцевального

направления
150

5 Занятие творческо-эстетического направления 185
6 Занятие вокального направления без концертмейстера 150
7 Занятие вокального направления с концертмейстером 240
8 Занятие вокально-сценического направления

(индивидуальное занятие)
190

9 Индивидуальное занятие по обучению игре на
музыкальном инструменте (фортепиано, баян-
аккордеон, гитара)

250

10 Занятие изобразительно-прикладного направления 150
11 Занятие коррекционно-консультативного

психологического направления (групповое занятие)
100

12 Занятие творческо-прикладного направления 150
13 Занятие «Умелые руки -  Мастер-класс

«Деревообработка»
120

14 Занятие по эстетическому развитию 80
15 Занятие по компьютерному обучению 200

1

Администрация ГО г. Уфа РБ 3704 от 28.10.2015 Контрольная дата:

Содержание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными бюджетными обр

№
п/п Наименование дополнительной платной услуги

Тариф, руб.
за один

учебный час
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования детей «Дом детского и юношеского
туризма и экскурсий» городского округа город Уфа

Республики Башкортостан
1 Подготовка детей к школе 105
2 Занятие спортивно-оздоровительного направления 110
3 Занятие художественно-эстетического направления 115
4 Занятие по интеллектуальному развитию 110
5 Углубленное изучение иностранного языка 120
6 Занятие туристско-краеведческого направления

(экскурсионные услуги по городу)
100

7 Занятие туристско-краеведческого направления
(загородные экскурсионные услуги)

125

8 Обзорные экскурсии по музеям города 170
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования детей «Детский эколого-биологический
центр» городского округа город Уфа Республики Башкортостан

1 Занятие эколого-биологического направления
(экскурсия в оранжерею учреждения)

40

3 Занятие художественно-эстетического направления 105
4 Углубленное изучение отдельных школьных

предметов
117

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования детей «Научно-информационно

методический центр» городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

1 Курсы повышения квалификации 41,66
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Центр развития ребенка -  Детский сад № 322 «Журавушка»
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

1 Подготовка детей к школе 120
2 Занятие по обучению чтению детей 6-7 лет 120
3 Занятие художественно-эстетического направления 100
4 Занятие спортивно-оздоровительного направления 100
5 Занятие по обучению плаванию в бассейне 120
6 Оказание коррекционной и консультативной помощи

логопеда (групповое занятие)
120

7 Оказание коррекционной и консультативной помощи
логопеда (индивидуальное занятие)

270

8 Оказание коррекционной и консультативной помощи
психолога (групповое занятие)

120

2

Администрация ГО г. Уфа РБ 3704 от 28.10.2015 Контрольная дата:

С о держание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными бюджетными обр

№
п/п Наименование дополнительной платной услуги

Тариф, руб.
за один

учебный час
9 Проведение праздников и развлечений 1500

(за одно
мероприятие)

10 Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 100

Управляющий делами Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ 3704 от 28.10.2015 Контрольная дата: